
令和６年８月１５日 

 

三芳町立竹間沢小学校 

施設利用関係者 様 

 

 

  三芳町立竹間沢小学校   

    校長    間中 千恵子   

 

 

（竹っ子応援団親子）除草の実施について 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝を申し上げます。 

さて、学校環境整備を推進するため、（親子）除草を下記の通り実施いたします。ご協力をよろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日   時       すべて８：２０～９：１０です。 

日にち（親子除草） 予備日（竹っ子除草） 担当学年 

① ５月８日（水） ５月１６日（木） １・２年 たけのこ 

② ６月２４日（月） ６月２７日（木） ３・４年 

③ ９月９日（月） ９月１２日（木） ５・６年 

・親子除草日が雨天の場合は、予備日に延期し、児童のみで活動（竹っ子除草） 

しますが、可能な範囲でご参加いただけると助かります。 

 

２ 場   所  本校校庭（体育館前集合） 

           ・作業分担に従って除草をお願いします。分担場所は当日お知らせします。 

 

３ 作業の流れ  ８：２０ 作業開始（分担場所に分かれて開始。） 

８：３０ 学級毎に集めた草のゴミ置き場への運搬 

８：３５ 児童・担任終了 

保護者の皆様には可能な範囲で仕上げをお願いいたします。 

               ９：１０ 終了 

 

４ その他   ・都合が悪くなった場合は欠席の連絡は要りません。 

・作業のできる服装でお願いします。 

           ・除草用具、軍手、帽子、汗ふき、水筒 等ご用意ください。 


